
小天小スケッチ   学習にも集中して頑張っています！   

   

 

 

 

                                  

１年生 国語科    ２年生 体育科     ３年生 国語科    ４年生 図工科    ５年生 国語科   ６年生 総合 

作文を書き始め ボールで的あてを   夏のくらしを   版画の彫りに    北原白秋の詩を 千羽鶴の折り方

ました。    楽しみました。    さがしました。  がんばっています。 味わいました。  まずは練習。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

８月２９日から、前期後半がスタートしました。 

各教室をのぞくと、久しぶりの登校で、友達と楽しそうに過 

ごす姿も見られ、楽しい夏休みを経てきた様子が伺えました。 

保護者の皆様・地域の皆様で子供たちを温かく見守っていただ 

き感謝申し上げます。おかげさまで、大きなけがや事故もなく 

過ごすことができました。 

前期後半は、体育館ではじめの会を行い 

ました。３年生のゆなさん、4年生のえみ 

りさんが、前期後半にがんばることを発表 

しました。安心・安全に教育活動が行える 

よう小天小一丸となって取り組みます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

                    玉名市立小天小学校 

                             ２０２２年８月３１日 

 

 

 

 

                                         

ホームページもぜひご覧ください！〒861-5401熊本県玉名市天水町小天6966 http://es.higo.ed.jp/oamaes/ 

  

/ 

輝く 小天っ子 
お 思いやりのある子ども あ 明るくたくましい子ども ま 学び考える子ども 

ＰＴＡ除草作業お世話になりました！ 
 ８月２１日（日）の除草作業お世話になりました。おかけ様で、校舎の 

周りや運動場がすっきり整備され、前期後半の教育活動がスムーズに行え 

そうです。当日は、保護者の皆様と天水町の児童民生委員さん方もご参加 

いただき、なかなか普段手の届かない花壇の手入れにご協力いただきました。朝早くからありが 

とうございました。延期にしました資源回収は、後日詳細をお知らせいたします。 

夏休み終了！前期後半スタート 
小天小の感染症対策 

 ２９日(月)、夏休みが終わり、子供たちが学校に

戻ってきました。子供たちの感染が増加する中で

したので、小天小でも感染症対策に取り組んでい

ます。下の写真にありますように「昇降口での非

接触消毒」「健康ボードでの健康チェックの簡素

化」「日傘登校でソーシャルディスタンス確保」

等々、毎日の机・椅子・教室内の除菌に加え、小

天小でできる感染症対策を行っているところで

す。現在、熊本県の「熊本ＢＡ.５対策強化宣言」

が発令中で、玉名市でも様々な対応をホームペー

ジでも提供しています。特に10代や10代未満

の子供たちの感染が多く、玉名市内の小中学校で

も、状況に応じて対応しているところです。感染

に関する報告は、平日の昼間は学校で対応いたし

ます。それ以外の時間や休日等は、ＱＲコードで

の報告も可能ですので、ご確認ください。また、

体調等に不安がある場合は無理をさせずご家庭で

様子を見ていただきますようお願いします。 

 

 

 

 

 

小天東小の写真保管しています    
 閉校した小天東小学校のスナップ写真等を預かっておられた森 

﨑元校長先生から、大切な記録だからとお預かりしました。小天 

小学校の金庫に保管しておきます。地域の方で、 

ご覧になりたい方は、お知らせください。ただ 

写真は劣化しますので、今後保存方法について 

は、資料として活用できるよう検討します。 

夏休み明けの聞く態度 見事！ 

http://es.higo.ed.jp/oamaes

